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PROJETO DE ESTRUTURA EM CONCRETO ARMADO E FUNDAÇÃO

DESENHO: THALYS DE SOUZA C.

PLANTA DE
LOCAÇÃO.

CONTÉM:

FOLHA:

FINALIDADE: EDUCAÇÃO

RESPONSÁVEL:  MUNICÍPIO DE IGARATINGA

LOCAL: PRAÇA MANOEL DE ASSIS, N° 272

RESPONSÁVEL PELA OBRA:

RESPONSÁVEL TÉCNICO:

01/37
ÁREA À CONSTRUÍR: 1572,42 m²

REVISÃO: 01/2024

ASSUNTO:

FELIPE HENRIQUE CAMARGOS
CREA: 248.394/D

Contatos: (37) 3215 - 0267
E-mail: souzacamargos.projetos@gmail.com

MUNICÍPIO: IGARATINGA/MG

DATA: 22/10/2024

ÁREA DO TERRENO: 1.605,28 m²

MUNICÍPIO DE IGARATINGA
CNPJ: 18.313.825/0001-21

CNPJ: 18.313.825/0001-21

PROJETO EXECUTIVO DE ESTRUTURA DE CONCRETO ARMADO E FUNDAÇÕES PARA O CEMEI
ANA LUCINDA EM IGARATINGA, MUNICÍPIO DE MINAS GERAIS.

N máx = 2.8 tf
19x25 cm
P1

N máx = 2.9 tf
19x25 cm
P2

N máx = 3.4 tf
19x25 cm
P3

N máx = 2.9 tf
19x25 cm
P4

N máx = 2.9 tf
19x25 cm
P5

N máx = 2.8 tf
19x25 cm
P6

N máx = 2.8 tf
19x25 cm
P7

N máx = 7.5 tf
19x25 cm
P8

N máx = 15.2 tf
19x25 cm
P9

N máx = 13.1 tf
19x25 cm
P10

N máx = 13.2 tf
19x25 cm
P11

N máx = 12.1 tf
19x25 cm
P12

N máx = 3.5 tf
19x25 cm
P13

N máx = 15.1 tf
19x25 cm
P14

N máx = 2.9 tf
19x25 cm
P15

N máx = 13.0 tf
19x25 cm
P16

N máx = 2.6 tf
19x25 cm
P17

N máx = 19.7 tf
19x25 cm
P18

N máx = 2.7 tf
19x25 cm
P19

N máx = 13.1 tf
19x25 cm
P20

N máx = 15.5 tf
19x25 cm
P21

N máx = 7.4 tf
19x25 cm
P22

N máx = 7.8 tf
19x25 cm
P23

N máx = 15.4 tf
19x25 cm
P24

N máx = 13.2 tf
19x25 cm
P25

N máx = 21.1 tf
19x25 cm
P26

N máx = 21.7 tf
19x25 cm
P27

N máx = 14.3 tf
19x25 cm
P28

N máx = 13.6 tf
19x25 cm
P29

N máx = 20.6 tf
19x25 cm
P30

N máx = 3.2 tf
19x25 cm
P31

N máx = 3.7 tf
19x25 cm
P32

N máx = 7.1 tf
20x20 cm
P33

N máx = 7.7 tf
20x20 cm
P34

N máx = 7.6 tf
20x20 cm
P35

N máx = 13.3 tf
19x25 cm
P36

N máx = 7.2 tf
20x20 cm
P37

N máx = 15.8 tf
19x25 cm
P38

N máx = 7.2 tf
20x20 cm
P39

N máx = 10.7 tf
19x25 cm
P40

N máx = 8.2 tf
20x20 cm
P41

N máx = 3.2 tf
19x19 cm
P42

N máx = 3.8 tf
19x19 cm
P43

N máx = 2.3 tf
19x19 cm
P44

N máx = 2.1 tf
14x30 cm
P45

N máx = 3.6 tf
19x25 cm
P46

N máx = 4.2 tf
19x25 cm
P47

N máx = 7.8 tf
20x20 cm
P48

N máx = 8.6 tf
20x20 cm
P49

N máx = 7.6 tf
20x20 cm
P50

N máx = 8.1 tf
20x20 cm
P51

N máx = 6.5 tf
20x20 cm
P52

N máx = 8.6 tf
20x20 cm
P53

N máx = 5.8 tf
14x30 cm
P55

N máx = 12.7 tf
14x30 cm
P56

N máx = 11.8 tf
19x25 cm
P57

N máx = 9.6 tf
14x30 cm
P58

N máx = 16.6 tf
19x25 cm
P59

N máx = 18.1 tf
19x25 cm
P60

N máx = 16.7 tf
19x25 cm
P61

N máx = 11.0 tf
19x25 cm
P62

N máx = 17.9 tf
19x25 cm
P63

N máx = 3.4 tf
19x25 cm
P65 N máx = 8.9 tf

19x25 cm
P66

N máx = 1.6 tf
19x25 cm
P67

N máx = 5.3 tf
14x30 cm
P68

N máx = 10.2 tf
14x30 cm
P69

N máx = 10.4 tf
14x30 cm
P70

N máx = 8.2 tf
14x30 cm
P71

N máx = 9.2 tf
19x25 cm
P72

N máx = 10.5 tf
19x25 cm
P73

N máx = 16.0 tf
19x25 cm
P74

N máx = 11.2 tf
19x25 cm
P75

N máx = 15.5 tf
19x25 cm
P76

N máx = 2.8 tf
19x25 cm
P78

N máx = 5.9 tf
19x25 cm
P79

N máx = 2.2 tf
19x25 cm
P80

N máx = 1.9 tf
19x25 cm
P81

N máx = 3.6 tf
19x25 cm
P82

N máx = 3.2 tf
19x25 cm
P83

N máx = 3.4 tf
19x25 cm
P84

N máx = 4.2 tf
19x19 cm
PF54

N máx = 9.0 tf
19x19 cm
PF64

N máx = 8.1 tf
19x19 cm
PF77

N máx = 3.2 tf
19x19 cm
PF85
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Planta de locação
escala 1:75

Pilar Fundação
 Nome  Seção

(cm)
X

(cm)
Y

(cm)
Carga Máx.

(tf)
 Nome Lado B

(cm)
Lado H

(cm)
h0 / ha
(cm)

h1 / hb
(cm)

df
(cm)

 P1  19x25  112.5  215.6  2.8  S1  65  65  25  25  100
 P2  19x25  617.5  215.6  2.9  S2  65  65  25  25  100
 P3  19x25  898.5  215.6  3.4  S3  65  65  25  25  100
 P4  19x25  1407.5  215.6  2.9  S4  65  65  25  25  100
 P5  19x25  2348.7  188.9  2.9  S5  65  65  25  25  100
 P6  19x25  2853.2  114.3  2.8  S6  65  65  25  25  100
 P7  19x25  3125.2  74.0  2.8  S7  65  65  25  25  100
 P8  19x25  9.5  -12.5  7.5  S8  65  75  25  25  100
 P9  19x25  620.5  -12.5  15.2  S9  95  100  25  25  100
 P10  19x25  895.5  -12.5  13.1  S10  85  95  25  25  100
 P11  19x25  1517.5  -9.4  13.2  S11  85  95  25  25  100
 P12  19x25  2165.4  -11.2  12.1  S12  85  95  25  25  100
 P13  19x25  3731.3  -16.0  3.5  S13  65  65  25  25  100
 P14  19x25  2815.2  -107.6  15.1  S14  95  100  25  25  100
 P15  19x25  4346.8  -107.3  2.9  S15  65  65  25  25  100
 P16  19x25  3097.1  -149.4  13.0  S16  85  95  25  25  100
 P17  19x25  4618.9  -147.6  2.6  S17  65  65  25  25  100
 P18  19x25  3700.5  -238.9  19.7  S18  105  115  30  30  100
 P19  19x25  5123.3  -222.4  2.7  S19  65  65  25  25  100
 P20  19x25  4308.9  -329.1  13.1  S20  85  95  25  25  100
 P21  19x25  4590.8  -370.9  15.5  S21  95  100  25  25  100
 P22  19x25  5189.2  -459.7  7.4  S22  65  75  25  25  100
 P23  19x25  9.5  -622.5  7.8  S23  65  75  25  25  100
 P24  19x25  625.5  -622.5  15.4  S24  95  100  25  25  100
 P25  19x25  895.5  -622.5  13.2  S25  85  95  25  25  100
 P26  19x25  1517.5  -625.5  21.1  S26  110  115  30  30  100
 P27  19x25  2121.5  -627.4  21.7  S27  110  120  35  35  100
 P28  19x25  2730.8  -717.6  14.3  S28  90  95  25  25  100
 P29  19x25  3000.8  -757.8  13.6  S29  90  95  25  25  100
 P30  19x25  3610.2  -848.2  20.6  S30  110  115  30  30  100
 P31  19x25  112.5  -895.5  3.2  S31  65  65  25  25  100
 P32  19x25  617.5  -895.5  3.7  S32  65  65  25  25  100
 P33  20x20  895.5  -895.0  7.1  S33  75  75  25  25  100
 P34  20x20  1517.5  -895.0  7.7  S34  75  75  25  25  100
 P35  20x20  2076.9  -893.7  7.6  S35  75  75  25  25  100
 P36  19x25  4224.4  -939.2  13.3  S36  85  95  25  25  100
 P37  20x20  2688.2  -984.3  7.2  S37  75  75  25  25  100
 P38  19x25  4494.5  -979.4  15.8  S38  95  100  25  25  100
 P39  20x20  2964.2  -1025.2  7.2  S39  75  75  25  25  100
 P40  19x25  5098.9  -1068.9  10.7  S40  80  85  25  25  100
 P41  20x20  3570.6  -1115.2  8.2  S41  75  75  25  25  100
 P42  19x19  4181.8  -1206.3  3.2  S42  65  65  25  25  100
 P43  19x19  4457.8  -1247.3  3.8  S43  65  65  25  25  100
 P44  19x19  5062.2  -1336.9  2.3  S44  65  65  25  25  100
 P45  14x30  -90.8  -2094.0  2.1  S45  65  75  25  25  100
 P46  19x25  124.0  -2088.5  3.6  S46  65  65  25  25  100
 P47  19x25  463.8  -2088.5  4.2  S47  65  65  25  25  100
 P48  20x20  959.7  -2089.0  7.8  S48  75  75  25  25  100
 P49  20x20  1645.2  -2089.0  8.6  S49  75  75  25  25  100
 P50  20x20  2278.9  -2089.0  7.6  S50  75  75  25  25  100
 P51  20x20  2759.7  -2089.0  8.1  S51  75  75  25  25  100
 P52  20x20  3341.8  -2089.0  6.5  S52  65  65  25  25  100
 P53  20x20  3612.3  -2089.0  8.6  S53  75  75  25  25  100
 P55  14x30  126.5  -2356.0  5.8  S55  65  75  25  25  100
 P56  14x30  589.2  -2364.0  12.7  S56  80  100  25  25  100
 P57  19x25  959.7  -2358.5  11.8  S57  85  95  25  25  100
 P58  14x30  1310.2  -2364.0  9.6  S58  60  105  25  25  100
 P59  19x25  1642.7  -2361.5  16.6  S59  95  105  30  30  100
 P60  19x25  2281.4  -2361.5  18.1  S60  105  115  30  30  100
 P61  19x25  2759.7  -2361.5  16.7  S61  95  105  30  30  100
 P62  19x25  3341.8  -2361.5  11.0  S62  80  85  25  25  100
 P63  19x25  3612.8  -2361.5  17.9  S63  105  115  30  30  100
 P65  19x25  -88.3  -2581.5  3.4  S65  65  65  25  25  100
 P66  19x25  121.1  -2576.5  8.9  S66  75  85  25  25  100
 P67  19x25  -88.3  -2966.5  1.6  S67  65  65  25  25  100
 P68  14x30  126.5  -2972.0  5.3  S68  65  75  25  25  100
 P69  14x30  589.2  -2964.0  10.2  S69  60  105  25  25  100
 P70  14x30  959.7  -2964.1  10.4  S70  70  90  25  25  100
 P71  14x30  1310.2  -2964.1  8.2  S71  60  85  25  25  100
 P72  19x25  1642.7  -2966.6  9.2  S72  75  75  25  25  100
 P73  19x25  2281.4  -2966.6  10.5  S73  75  85  25  25  100
 P74  19x25  2759.7  -2966.5  16.0  S74  95  105  30  30  100
 P75  19x25  3341.8  -2966.5  11.2  S75  80  85  25  25  100
 P76  19x25  3612.8  -2966.5  15.5  S76  95  100  25  25  100
 P78  19x25  531.7  -3199.5  2.8  S78  65  65  25  25  100
 P79  19x25  1112.2  -3199.5  5.9  S79  65  65  25  25  100
 P80  19x25  1534.7  -3199.5  2.2  S80  65  65  25  25  100
 P81  19x25  2389.4  -3199.5  1.9  S81  65  65  25  25  100
 P82  19x25  2759.7  -3199.5  3.6  S82  65  65  25  25  100
 P83  19x25  3338.8  -3199.5  3.2  S83  65  65  25  25  100
 P84  19x25  3609.8  -3199.5  3.4  S84  65  65  25  25  100
 PF54  19x19  4300.5  -2088.5  4.2  SF54  65  65  25  25  100
 PF64  19x19  4251.9  -2358.5  9.0  SF64  110  115  30  30  100
 PF77  19x19  4141.4  -2969.6  8.1  SF77  100  100  30  30  100
 PF85  19x19  4100.4  -3199.5  3.2  SF85  65  65  25  25  100

df

h0

h1

Locação no eixo X
Coordenadas Nome

(cm)
-90.8 P45
-88.3 P65, P67

9.5 P8, P23
112.5 P1, P31
121.1 P66
124.0 P46
126.5 P55, P68
463.8 P47
531.7 P78
589.2 P56, P69
617.5 P2, P32
620.5 P9
625.5 P24
895.5 P10, P25, P33
898.5 P3
959.7 P48, P57, P70

1112.2 P79
1310.2 P58, P71
1407.5 P4
1517.5 P11, P26, P34
1534.7 P80
1642.7 P59, P72
1645.2 P49
2076.9 P35
2121.5 P27
2165.4 P12
2278.9 P50
2281.4 P60, P73
2348.7 P5
2389.4 P81
2688.2 P37
2730.8 P28
2759.7 P51, P61, P74, P82
2815.2 P14
2853.2 P6
2964.2 P39
3000.8 P29
3097.1 P16
3125.2 P7
3338.8 P83
3341.8 P52, P62, P75
3570.6 P41
3609.8 P84
3610.2 P30
3612.3 P53
3612.8 P63, P76
3700.5 P18
3731.3 P13
4100.4 PF85
4141.4 PF77
4181.8 P42
4224.4 P36
4251.9 PF64
4300.5 PF54
4308.9 P20
4346.8 P15
4457.8 P43
4494.5 P38
4590.8 P21
4618.9 P17
5062.2 P44
5098.9 P40
5123.3 P19
5189.2 P22

Locação no eixo Y
Coordenadas Nome

(cm)
215.6 P1, P2, P3, P4
188.9 P5
114.3 P6

74.0 P7
-9.4 P11

-11.2 P12
-12.5 P9, P10, P8
-16.0 P13

-107.3 P15
-107.6 P14
-147.6 P17
-149.4 P16
-222.4 P19
-238.9 P18
-329.1 P20
-370.9 P21
-459.7 P22
-622.5 P25, P23, P24
-625.5 P26
-627.4 P27
-717.6 P28
-757.8 P29
-848.2 P30
-893.7 P35
-895.0 P33, P34
-895.5 P31, P32
-939.2 P36
-979.4 P38
-984.3 P37

-1025.2 P39
-1068.9 P40
-1115.2 P41
-1206.3 P42
-1247.3 P43
-1336.9 P44
-2088.5 P46, P47, PF54
-2089.0 P48, P49, P50, P51, P52, P53
-2094.0 P45
-2356.0 P55
-2358.5 P57, PF64
-2361.5 P59, P60, P61, P62, P63
-2364.0 P56, P58
-2576.5 P66
-2581.5 P65
-2964.0 P69
-2964.1 P70, P71
-2966.5 P67, P74, P75, P76
-2966.6 P72, P73
-2969.6 PF77
-2972.0 P68
-3199.5 P78, P79, P80, P81,

P82, P83, P84, PF85

Formato A1 - 1.041x594mm
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